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سرمقاله

مردم می فهمند
ادامه از صفحه یک

بنابراین تصور اینکه برای مردم عادی لازم است 
با ادبیات سخیف صحبت کرد تا خوششان بیاید 
شاید درست نباشد. حتی اگر در مقطعی این 
نوع بیان نتیجه داده و البته اثرات منفی خود را 
هم گذاشته باشد اما با مرور زمان مردم متوجه 
شدند که باید کدام سمت ماجرا را بپذیرند. در 
نهایت اما هر نوع گفت و گویی با مردم از روی 
خواهد  دلشان  بر  لاجرم  شفافیت  و  صداقت 
نشست حتی اگر ثقیل باشد. اما نگارنده تردیدی 
ندارد که بی ادبی و گستاخی و صحبت با ادبیات 
سخیف حداقل این روزها خریدار چندانی ندارد.

خبر

خبر

سلیمی نمین:
به احتمال زیاد،انتخابات به دور دوم 

می رود

اینکه  بیان  با  سیاسی  مسائل  تحلیلگر  یک 
ریاست جمهوری  انتخابات  دارد  زیادی  احتمال 
به مرحله دوم کشیده شود، قالیباف و پزشکیان 

را رقبای اصلی در این دور از انتخابات دانست.
با  ایسنا  با  عباس سلیمی نمین در گفت وگو 
بیان اینکه صف بندی که در انتخابات وجود دارد، 
زمینه بسیار خوبی برای رقابت را رقم خواهد زد، 
اظهار کرد: وقتی رقابت ایجاد می شود، مشارکت 
هم بالا می رود، البته هرچه طیف های سیاسی 
در انتخابات اخلاقی تر ظاهر شوند، رغبت مردم 
روزها  این  می یابد.  افزایش  برای مشارکت  هم 
افزایش است و  تمایل برای مشارکت در حال 
این مساله محسوس و قابل پیش بینی بود. در 
حال حاضر اصل مشارکت در انتخابات محقق 
شده است و هیچ جریانی نیست که بگوید در 

انتخابات نامزد ندارد.
شورای نگهبان مساله تعدد نامزدهای اصلاح 

طلبان را حل کرد
مسائل  نگهبان  شورای  کرد:  خاطرنشان  وی 
اصلاح طلبان در این زمینه را حل کرد. آنها در 
داشتند  را  عارف  و  روحانی  سال ۹۲  انتخابات 
او خود را  اما  و تلاش کردند عارف کنار برود، 
نماینده اصلاح طلبان می دانست. اصلاح طلبان 
هم هزینه زیادی پرداختند تا عارف مجبور شود 
کنار برود. الان هم اگر بیش از یک نامزد داشتند 
باید همین هزینه را پرداخت می کردند ولی با 
تصمیم شورای نگهبان دیگر لازم نیست هزینه 

بپردازند و حول یک نفر متمرکز می شوند.
شرایط به نفع اصلاح طلبان است

سلیمی نمین همچنین بیان کرد: جای سوال 
حد  در  کلان  مدیریت  که  کسانی  چرا  دارد 
تایید  ندارند،  کشور  اجرایی  سطح  بالاترین 
اصولگرا  جریان  در  تعدد  و  شوند  صلاحیت 
ایجاد شود؟ استدلال شورای نگهبان این است 
که کاری به مسائل داخلی جریان ها ندارد و اگر 
کسی صلاحیت داشته باشد، او را  تایید می کند. 
در انتخابات پیشین برخی از این افراد کارنامه 
اجرایی نداشتند اما الان کارنامه دارند و راحت 
در مورد آنها می توان به جمع بندی رسید. به هر 
حال الان شرایط به گونه ای رقم خورده که به نفع 

اصلاح طلبان شده است.
انتخابات ۱۴۰۳ شباهتی با ۷۶ ندارد

وی درباره برخی تحلیل ها درباره شباهت این 
دوره از انتخابات با انتخابات سال ۷۶، تصریح 
کرد: ما در این دوره انتخابات زودهنگام داریم 
و شاید فرصت برای صف بندی شدید مثل ۷۶ 
بوجود نیاید؛ البته مسائلی هم که در سال ۷۶ 
ندارد. در آن مقطع  الان وجود  وجود داشت، 
برخی اصولگرایان هم منتقد برخی محدویت های 
دولت هاشمی بودند و انتظارات فشرده فوران 
سوی  از  »ارزش ها«  حزب  مقطع  آن  در  کرد. 
اصولگرایان ایجاد شد که منتقد دولت هاشمی 
بود و اعتقاد داشت فشار به جامعه زیاد است. 
امروز شاهد این شرایط نیستیم و رقابت خوبی 

وجود دارد.

طحان نظیف: 
شورای نگهبان مستقل است و 

فراجناحی عمل می کند

نگهبان  شورای  گفت:  نظیف  طحان  هادی 
مستقل است و فراجناحی عمل می کند.

به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف، سخنگوی 
 KHAMENEI.IR شورای نگهبان در گفت وگو با
به بررسی و تشریح روند احراز صلاحیت نامزدهای 
انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری پرداخته است 

که بخش از آن را در زیر می خوانید:
در دوره چهاردهم انتخابات ریاست جمهوری، از 
بین افرادی که برای ثبت نام به وزارت کشور مراجعه 
داوطلبان  از  نفر  هشتاد  حدود  در  بودند،  کرده 
شرایط اولیه را برای ثبت نام جهت نامزدی ریاست 
تا  شد  طی  فرایندی  چه  بوده اند.  دارا  جمهوری 
شورای نگهبان صلاحیت های داوطلبان نامزدی در 

این دوره از انتخابات را بررسی کند؟
در  نامزدی  داوطلب  که  نفری  هشتاد  همه 
جمهوری  ریاست  دوره  چهاردهمین  انتخابات 
بودند، در صحن شورا پرونده شان طرح و بررسی 

شد.
ابتدا گزارشی درباره سوابق و خصوصیات هر یک 
از داوطلبان داده می شد و پس از آن استعلام هایی 
هم که درباره افراد انجام شده بود، طرح می شد. 
سپس اعضای شورای نگهبان بر اساس شناخت 
و اطلاعاتی که داشتند، به صورت مستقل نظرات 
رأی گیری  نیز  نهایت  در  می کردند.  بیان  را  خود 

می شد.
برعهده ی  سنگینی  وظیفه ی  قانون،  اساس  بر 
لذا  است.  شده  گذاشته  نگهبان  شورای  اعضای 
انجام  از  پس  شد.  انجام  جدی  کاملاً  مباحث 
مباحثات، داوطلب باید هفت رأی احراز از اعضای 
شورا کسب می کرد تا گفته شود احراز صلاحیت در 
مورد آن شخص صورت گرفته است. اگر آراء حتی 
یک عدد کمتر می شد یعنی شش نفر رأی مثبت 

می دادند، احراز صلاحیت صورت نمی گرفت.
نحوه تشخیص صلاحیت و احراز آن برای اعضا 
چگونه است؟ آیا توصیه های بیرونی اثری می تواند 

بر رأی نهایی بگذارد؟
خیر هیچ کدام از اعضای شورای نگهبان با توصیه 
و مباحثی از این دست، نظرش تغییر نمی کند. 
است  ممکن  اعضا  است.  مستقل  کاملاً  شورا 
داده های مختلفی دریافت کنند؛ استعلام است، 
مطالعه  هم  پرونده  است،  نکات  است،  مباحثه 
می شود، اما در نهایت هر شخص بین خودش و 
خدای خودش بر اساس مستندات و سوابق گفته 
شده به جمع بندی می رسد و آن تشخیصی را که 

قانون برعهده اش گذاشته است، انجام می دهد.
آن  و  دارد  مهم  مبنای تشخیص یک خط کش 
ضوابط قانونی است. مبنای ما در شورای نگهبان 
قانون است و بر مبنای آن رأی گیری انجام می شود. 
که  معنا  بدین  بود؛  مخفی  صورت  به  رأی گیری 
اسامی در برگه های رأی مخفی نوشته می شد و هر 
یک از اعضا، گزینه ی احراز صلاحیت یا عدم احراز 
صلاحیت را انتخاب می کردند و در نهایت شمارش 

آرا صورت می گرفت.
شد؛  طی  نفر   ۸۰ هر  خصوص  در  فرایند  این 
حتی یک نفر از این ۸۰ نفر نبود که این فرایند در 
موردش طی نشود و اتفاق نیفتد. تمام تلاش شورا 
این بود که کار در نهایت صحت، دقت و اتقان و 
البته با مقداری تسریع انجام شود که فرصت برای 

تبلیغات انتخاباتی وجود داشته باشد.
آیا در احراز صلاحیت ها و بررسی صلاحیت های 

نامزدها، مصلحت سنجی هم اثر دارد؟
و  است  تخصصی  جمع  یک  نگهبان  شورای   
آن  به  مصلحت سنجی  است.  قانون  مبنایش 
معنایی که گفته می شود، راهی در شورا ندارد. مبنا 
آن چیزی است که در قانون ذکر شده است. در 
مورد شرایط داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری ما 
با اصل ۱۱۵ قانون اساسی مواجه هستیم که تأکید 
دارد نامزدهای ریاست جمهوری باید از میان رجال 
از شرایطی  برخوردار  و  باشند  مذهبی و سیاسی 

مانند مدیر و مدبرّ بودن باشند.
این بود،  تلاش تک تک اعضای شورای نگهبان 
بدهند  رأی  می خواهند  که  آن شخصی  مورد  در 
این اوصاف را احراز کنند لذا مصلحت سنجی به 
معنای اینکه کسی شرایط را نداشته باشد و احراز 
صلاحیت شود، صورت نگرفت. مبنا قانون و احراز 
شرایط قانونی است که به وسیله تشخیص اعضا 

صورت می گیرد.

مسعود پزشکیان تنها نامزد اصلاح طلب ریاست 
انتظارات  خود  تلویزیونی  گفتگوی  در  جمهوری 
با  کرد.  نگران  کمی  را  برخی  و  برآورده  را  برخی 
این حال او در واکنش به نظرات متفاوت گفت: 
تلویزیونی  برنامه  اولین  درباره  شما  »دیدگاه های 
را شنیدم. نگرانی، همدلی و همراهی شما را ارج 

می نهم.
را  مردم  صدای  داریم  نیاز  کشور  اداره  برای  ما 
بشنویم، ایرادات را بپذیریم و اصلاح کنیم. با هشتگ 
 »برای_ایران« گوش شنوای شما در فضای مجازی 
هستم و خود را پاسخگو می دانم. با من حرف بزنید.«

حزب  به  )متمایل  "گاردین"  روزنامه  همچنین 
مسعود  نامزدی  گزارشی  در  انگلیس(،  کارگر 
پزشکیان در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
ایران را مورد توجه قرار داده و از او به عنوان تنها 
نامزد اصلاح طلب و گزینه ای برای اعمال تغییراتی 
هر چند جزئی در فضای سیاسی و اجتماعی ایران 

نام برده است.
در این مطلب که به قلم " پاتریک وینتور" دبیر 
مبارزه  عنوان"  تحت  گاردین  دیپلماتیک  سرویس 
سخت تنها نامزد اصلاح طلب" نگارش شده، آمده 
است: تنها نامزد اصلاح طلب در انتخابات ریاست 
که ۳  است  پزشک ۶۹ ساله  ایران، یک  جمهوری 
فرزندش را پس از مرگ همسرش - در یک تصادف 

رانندگی-  به تنهایی بزرگ کرد. 
او با یک نبرد سخت اما نه غیرممکن روبرو می 
شود تا رای دهندگان سرخورده ایرانی را متقاعد کند 

که او فرصتی برای تغییر است.
مسعود پزشکیان، نماینده ۲۰ سال اخیر درمجلس، 
روز یکشنبه مجوز حضور در انتخابات آتی را از ۱۲ 
تا  و  گرفت  اساسی  قانون  نگهبان  شورای  عضو 
انتخابات ۲۸ ژوئن ) ۸ تیر ۱۴۰۳( فرصت دارد تا در 
رقابت نامزدهای انتخاباتی حضور یابد. ۳ سال پیش 
هیچ اصلاح طلبی اجازه حضور در انتخابات ریاست 

جمهوری را نیافت.
بهترین شانس او این است که شکاف ایدئولوژیک 
بین پنج کاندیدای اصولگرای دیگر ادامه یابد و در 

نهایت رای آنها را تقسیم کند.
این جراح قلب از استان آذربایجان غربی از سال 
ریاست  دوره  در  بهداشت  وزیر   ۱۳۸۴ تا   ۱۳۸۰
جمهوری سید محمد خاتمی بود و در آن دوره تلاش 
کرد خدمات درمانی روستایی را بهبود بخشد. وی 
پیش از این رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز بوده 

است.
یک  در  را  فرزندش  یک  و  همسر  اینکه  از  پس 
تصادف رانندگی از دست داد، هرگز دوباره ازدواج 
نکرد. پسرش می گوید حتی زمانی که مادرش زنده 
بود، این پدر بود که برای خانواده آشپزی می کرد. 
او در روز ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری با 
همراهی دخترش در حالی که دست او را گرفته بود 

به عنوان نامزد ثبت نام کرد.
اما  است،  اندوخته  تجربه  پارلمان  در  او  اگرچه 
آزمون اصلی او در مناظره های تلویزیونی صورت می 
گیرد، جایی که او با ۵ سیاستمدار دیگر روبرو خواهد 

شد که دیدگاه های محافظه کارانه مشابهی دارند، از 
جمله تندروهای معروف.

۵ مناظره تلویزیونی قبل از روز رای گیری برنامه 
ریزی شده است که هر کدام ۳ ساعت و نیم طول 

می کشد.
پزشکیان پیشتر حمایت محمد جواد ظریف وزیر 
درون  جریانات  اکثر  و  طلب  اصلاح  خارجه  امور 
اما  است،  آورده  به دست  را  طلب  اصلاح  اردوگاه 
بسیاری در ایران - به ویژه رای دهندگان جوان در 

مناطق شهری - از سیاست رویگردان شده اند.
جریان  در  او  که  گویند  می  نامزد  این  حامیان 
اعتراضات سال ۱۴۰۱ پس از مرگ مهسا امینی ، از 
امنیت  پلیس  های  کار گشت  ادامه  درباره  جمله 

اخلاقی، از دولت انتقاد کرده است.«
پزشکیان می تواند ارای خاکستری را پای صندوق 

بکشاند؟
محمد صادق جوادی حصار درباره فساد اقتصادی 
و وعده های کاندیدا ها در این باره گفت: »فساد در 
به  ما  دیپلماتیک  و  اداری  سیستم  از  بخش هایی 
سمت نهادیه شده و سخت است، می شود به راحتی 
فساد را کنترل کرد، به شرطی که کنترل کنندگان 
آلودگی  و  باشند  دست  پاک  خود،  فساد،  امر 

نداشته باشند. چون این آلودگی آن ها را ماخوذ به 
آلودگی هایی می کند که از جانب دیگران رخ می دهد 
و اگر دولت پاکدست و سالم و صالح سرکار باشد، 
بدون تردید امکان کنترل فساد وجود دارد و نظارت 
حقوقدانان،  آزادی  مطبوعات،  آزادی  همگانی، 
آزادی کنترل دولت توسط افکار عمومی و نظارت، 
مواردیست که در برنامه آقای پزشکیان هم هست.«

تصویری  گفتگوی  این  از  دیگری  بخش  در  وی 
با فرارو درباره حضور قشر خاکستری در انتخابات 
گفت: »بدون تردید برای همگان روشن است که 
بخشی از قشر خاکستری که در انتخابات شرکت 
جریان  نبودند.  اصولگرایان  اردوگاه  از  نمی کردند 
اصولگرایی در دو سه انتخابات گذشته موفق شده 
بود بخش قابل توجهی از طرفداران خود را با انگیزه 
مدیریت  سازی  یکدست  و  کشور  سازی  یکدست 
برای  اگر  انگیزه،  آن  بیاورد.  صندوق  پای  کشور، 
باشد، سقف مشارکت آن  باقی مانده  اصولگرایان 
ها، همین بخشیست که تا به حال بوده. اما بخش 
اعظمی از افرادی که در انتخابات شرکت نکرده اند 
از اردوگاه اصولگرایان نبوده و اگر فعال شوند تحت 
منتقد  جریان های  و  طلب  اصلاح  جریان  تاثیر 

اجتماعی خواهد بود.«

مشارکت ۵۰ درصدی به معنای پیروزی قالیباف و 
۶۰ درصدی یعنی موفقیت پزشکیان

درباره  رفسنجانی  هاشمی  محسن  همچنین 
سناریو های موجود در صحنه انتخابات به »انتخاب« 
گفت: ما تنها با یک سناریو در صحنه فعلی مواجه 
هستیم. سناریو این است که ۱ اصلاح طلب داریم 
و ۵ اصولگرا؛ یعنی اصلاح طلبان باید با ۵ اصولگرا 
آرا پورمحمدی در  او درباره وضعیت  رقابت کنند. 
صورت انصراف بیان کرد: از الان نمی توان تحلیل 

سبد آرا داشت و دراینباره فعلا صحبتی نداریم.
هاشمی درباره احتمال پیروزی پزشکیان در دور 
اول اشاره کرد: آقای پزشکیان موج خوبی ایجاد کرده 
مشارکت  که  می دهد  نشان  نظرسنجی ها  است. 
از ۴۰ درصد سال ۱۴۰۰ و ۹۸، به نزدیک ۵۰ درصد 
رسیده است. از این به بعد تلاش خود آقای پزشکیان 
و گفتمانشان می تواند اصلاح طلبان را به پیروزی 

برساند.
وی اضافه کرد: اگر مشارکت زیر ۴۰ درصد باشد، 
افرادی مثل جلیلی رأی می آورد، اگر به ۵۰ درصد 
برسد، شاید قالیباف در دور اول پیروز شود، اما اگر 
مشارکت به سوی ۶۰ درصد برود، شانس پزشکیان 

بیشتر است.

رئیس دستگاه قضاگفت: توسعه مناسبات میان ایران و قطر علاوه 
بر منافعی که نصیب دو کشور می کند برای روند تحولات منطقه ای 

نیز سودمند است.
به گزارش ایسنا به نقل از  مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی 
ایران، در جریان سفر به قطر در راستای توسعه دیپلماسی قضایی، 
با »حسن بن لحدان الحسن المهندی« رئیس شورای عالی قضایی 

قطر دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس قوه قضائیه کشورمان در این دیدار ضمن تبریک فرا رسیدن 
ماه پرعظمت ذی الحجه و همچنین قدردانی از همدردی شایسته 
مقامات قطری در رابطه با شهادت رئیس جمهور فقید ایران، اظهار 
کرد: بدون تردید توسعه و بسط مناسبات و مراودات ایران و قطر در 
عرصه ها و حوزه های مختلف، اثرات سودمند و نافعی برای دو کشور 

و همچنین برای کل منطقه و تحولات منطقه ای خواهد داشت.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به مواضع مطلوب دولت قطر در قبال 
قضیه فلسطین و غزه، گفت: ما مواضع خوب و حکیمانه سالهای 
گذشته قطر در قبال قضیه فلسطین و غزه را بویژه طی ۸ ماه اخیر، 

قابل احترام و قدردانی می دانیم و بار دیگر تاکید می کنیم که توسعه 
مناسبات میان ایران و قطر علاوه بر منافعی که نصیب دو کشور 

می کند برای روند تحولات منطقه ای نیز سودمند و نافع است.
وی با اشاره به گستره وسیع همکاری های ایران و قطر در حوزه های 
مختلف، اظهار کرد: ایران و قطر باید قدم های بلندی را در راستای 
عملیاتی سازی کامل توافق نامه ها و تفاهم نامه های منعقده بردارند و 

ما در این خصوص آمادگی کامل خود را اعلام می داریم.
قاضی القضات با اشاره به عرصه های مختلفی که در حوزه  حقوقی 
و قضایی می توانند مبداء و منشاء همکاری های فیمابین میان ایران 
و قطر قرار گیرند، گفت: تحولات زیست انسانی در نتیجه ی بسط 
و توسعه عرصه دیجیتال و همچنین گسترش نفوذ و بهره گیری از 
فضای مجازی و سایر امور جدید و مستحدثه، اقتضائات جدیدی را 
بوجود آورده اند و این اقتضائاتِ جدید، رویه ها و سازوکارهای روزآمد 
و نوآورانه را می طلبد؛ ما در جمهوری اسلامی ایران در عرصه  ناظر 
بر هوشمندسازی برخی روندها و فرآیندها حقوقی و قضایی و تجهیز 
سخت افزاری و نرم افزاری در این حوزه، پیشرو و پیشتاز هستیم و 
آمادگی کامل خود را برای همکاری با قطر در این عرصه ها اعلام 

می داریم.
محسنی اژه ای در ادامه با اشاره وضعیت زندانیان ایرانی در قطر 
گفت: ما این انتظار را داریم که زندانیان ایرانی در قطر بتوانند با 
خانواده  که  داریم  تاکید  ما  باشند؛  ارتباط  در  خانواده های شان 
زندانیان به هیچ وجه نباید بواسطه اعمال مجرمانه عضو خانواده 
خود، متحمل آسیب شوند. در خصوص بازداشتی های مرتبط با 
مواد مخدر نیز ضمن تاکید بر ضرورت مجازات متناسب ، چنانچه 
اصلاح و بازاجتماعی کردن فردِ مجرم، میسّر نشد، تا حد امکان نباید 

شرایطی فراهم شود که خانواده او متحمل آسیب شود.
وی تصریح کرد: همچنین درخواست ما آن است که آن دسته از 
زندانیانی که مدت کمی از دوران محکومیت شان باقی  مانده است، 

به طرُق مقتضی از ارفاقات قانونی بهره مند شوند.
رئیس دستگاه قضا در پایان از رئیس شورای  عالی قضایی قطر 
از مراکز و مراجع قضایی کشورمان  بازدید  ایران و  برای سفر به 

و آشنایی با تحولات ناظر بر هوشمندسازی فرآیندها و روندهای 
قضایی در جمهوری اسلامی ایران، دعوت به عمل آورد.

»حسن بن لحدان الحسن المهندی« رئیس شورای عالی قضایی 
قطر نیز در این دیدار، روابط دو کشور ایران و قطر را روابطی دیرینه، 
متمایز و در مسیر توسعه عنوان کرد و گفت: ما از توسعه هر چه 
بیشتر ارتباطات، مناسبات و همکاری ها در حوزه های مختلف با 

جمهوری اسلامی ایران، استقبال می کنیم.
وی با بیان اینکه اهتمام دستگاه قضایی قطر بر آن است که همراه 
با اقتضائات و پیشرفت های روز حرکت کند، افزود: ما در دستگاه 
قضایی قطر تلاش می کنیم بسیاری از مسائل و اختلافات را قبل از 

ورود به دادگاه و از طریق آشتی، صلح و سازش، حل کنیم.
دیپلماسی  توسعه  از  استقبال  قطر ضمن  عالی  رئیس شورای 
قضایی میان دو کشور ایران و قطر، ابراز امیدواری کرد که رئیس 
قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران در فرصتی مبسوط   تر، مجدداً 
در قطر حضور پیدا کنند و از نزدیک، از دستگاه قضایی و دادگاه های 

قطر بازدید به عمل بیاورند.
شایان ذکر است، در خلال دیدار رئیس قوه قضائیه جمهوری 
اسلامی ایران با رئیس شورای عالی قضایی قطر، یادداشت تفاهمی 

در باب همکاری های قضایی فیمابین در ۱۱ بند منعقد گردید.
بررسی  و  تجربه  تبادل  تفاهم،  یادداشت  این  مفاد  جمله  از 
موضوعات مورد علاقه مشترک در مقولاتی نظیر »مدیریت مؤثر 
دعاوی مدنی با هدف فیصله  دادن سریع آنها« و »ادغام مؤثر و 
به مدیریت عدالت و مدیریت دعاوی و  فناوری مربوط  مناسب 
پرونده ها و راه حل های هوشمند در جهت تسریع روند اجرایی حل و 

فصل دعاوی« می باشد.
همچنین همکاری طرفین در زمینه آموزش قضات و مسئولان 
توانایی های  ایجاد  و  دعاوی  مدیریت  و  دادگاه ها  و  دادگستری 
قضایی، در عرصه های تخصصی از جمله در موضوعات مربوط به 
اختلافات تجاری و سرمایه گذاری، از دیگر مفاد یادداشت تفاهم 
منعقد شده در خلال دیدار امروز مقامات قضایی دو کشور ایران 

و قطر است.

اصلاح طلبان همواره از مشارکت بالا سود بردند

رای های خاکستری در سبد پزشکیان؟
اظهار نظر و تحلیل های سیاسی به اوج خود رسیده است. با این حال برخی معتقدند تنور انتخابات با آغاز ماراتن مناظره ها داغ خواهد شد و نامزدها 

پتانسیل ها خود را برای آن زمان نگه داشته اند.

توسعه مناسبات ایران و قطر برای منطقه نیز سود داردمحسنی اژه ای در سفر به قطر:

اگر مشارکت 
زیر 40 درصد 
باشد، افرادی 

مثل جلیلی 
رأی می آورد، 

اگر به 50 درصد 
برسد، شاید 
قالیباف در 

دور اول پیروز 
شود، اما اگر 
مشارکت به 

سوی 60 درصد 
برود، شانس 

پزشکیان 
بیشتر است

سرپرست ریاست جمهوری با تاکید بر اهمیت جمع بندی دستاوردهای دولت و 
اطلاع رسانی شایسته نسبت به آنها، عرصه دیپلماسی را از موفق ترین حوزه های کاری 
دولت مردمی با محوریت شخص شهید رئیسی و همراهی شهید امیرعبداللهیان 
دانست و به سرپرست وزارت امور خارجه ماموریت داد، برای روایت هنرمندانه 
اقتصادی،  بر بخش های  آن  تاثیرات  و  دیپلماسی  در عرصه  دستاوردهای دولت 

سیاسی و امنیتی کشور اقدام کند.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در جلسه صبح امروز چهارشنبه هیئت دولت با 
اشاره به پرکاری، تلاش های موثر و دستاوردهای ارزشمند مدیریت شهید دکتر 
رئیسی، تیزبینی و اشراف ایشان در تشخیص اهم و مهم بودن مسائل کشور را 
عامل اصلی پیشرفت در انجام کارها و به نتیجه رسیدن اقدامات اساسی و مهم بر 
زمین مانده دانست و افزود: اگر چه این موفقیت های بزرگ دولت مردمی در زمان 
حیات رئیس جمهور شهید کمتر گفته می شد، اما امروز بسیاری از افراد با سلایق 
سیاسی گوناگون لب به اعتراف گشوده و به موفقیت ها و اقدامات ثمربخش دولت 

اشاره می کنند.
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با تاکید بر اهمیت جمع بندی اقدامات و 
دستاوردهای دولت و اطلاع رسانی شایسته نسبت به آنها، عرصه دیپلماسی را از 
موفق ترین حوزه های کاری دولت مردمی با محوریت شخص شهید رئیسی و همراهی 

امور خارجه ماموریت داد،  به سرپرست وزارت  و  امیرعبداللهیان دانست  شهید 
برای مستندسازی و روایت هنرمندانه موفقیت ها و دستاوردهای دولت در عرصه 
دیپلماسی و تاثیرات آن بر بخش های اقتصادی، سیاسی و امنیتی کشور اقدام کند.

مخبر در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه فعالیت های کشور در عرصه 
فضایی به نوعی در دولت سیزدهم مجددا احیا شد، به دستاوردهای ارزشمند حاصل 
شده در این بخش با مدیریت و حمایت های رئیس جمهور شهید و همت و تلاش 
دست اندرکاران و دانشمندان جوان کشور اشاره کرد و به رئیس سازمان برنامه و 
بودجه دستور داد، در زمینه تامین منابع لازم سازمان فضایی کشور مساعدت لازم 
را به عمل آورد. تامین منابع لازم برای تکمیل برنامه در حال اجرای وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در زمینه توسعه کتابخانه های عمومی در سراسر کشور، به منظور 
ایجاد عدالت فرهنگی، دستور دیگر دکتر مخبر به رئیس سازمان برنامه و بودجه بود.
و  اداری  سازمان  رئیس  از  قدردانی  با  همچنین  جمهوری  ریاست  سرپرست 
استخدامی برای برگزاری چهار آزمون استخدامی در دو ماه و نیم گذشته در کشور، 
برگزاری آزمون اختصاصی افراد دارای معلولیت برای اولین بار در کشور را از اقدامات 
ماندگار دولت شهید آیت الله رئیسی برای یکی از محروم ترین اقشار جامعه و گامی 

در راستای اجرای عدالت عنوان کرد.
در جلسه امروز هیئت دولت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گزارشی از عملکرد 

نهاد کتابخانه های عمومی در دولت مردمی، با بیان اینکه نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور در دولت سیزدهم با حمایت های مستمر شخص رئیس جمهور شهید گام های 
مهمی در جهت توسعه عدالت فرهنگی برداشته است، از آماده راه اندازی بودن ۴۰ 
کتابخانه بزرگ زیر نظر این نهاد در استان های مختلف کشور خبر داد و حمایت 

سازمان برنامه و بودجه در این زمینه را خواستار شد.
وزیر نفت نیز در این جلسه با اشاره به توقف عملیات تکمیل سکوی فاز ۱۳ آلفا در 
میدان گازی پارس جنوبی در دوره های گذشته گفت: خوشبختانه در دولت مردمی 
وضعیت این فاز تعیین تکلیف و با انعقاد قراردادها عملیات بازسازی و نوسازی آن 
انجام شد و امروز فاز ۱۳ آلفا با همان عظمت فاز ۱۱ در میدان مشترک گازی آماده 

بهره برداری است.
اوجی همچنین از آماده بهره برداری بودن پروژه جمع آوری ۴.۵ میلیون مترمکعب 
از گازهای مشعل در میادین شرق و غرب کارون که می تواند به عنوان خوراک به 
پتروشیمی های ماهشهر تزریق شود، خبر داد و خاطرنشان کرد: اجرای پروژه های 
جمع آوری گازهای مشعل که در دوره های گذشته مغفول و بدون اقدام باقی مانده 
بودند، در این دولت پیشرفت خوبی داشته و تا پایان امسال ظرفیت جمع آوری 

گازهای مشعل به ۱۶ میلیون مترمکعب خواهد رسید.
وزیر نفت تمهید مقدمات آغاز عملیات اجرایی فاز ۲ میدان مشترک یادآوران و 

میدان نفتی چنگوله در استان ایلام را نیز از دیگر اقدامات انجام شده در دولت 
مردمی دانست که با رویکرد استفاده از توان فنی و مهندسی متخصصان داخلی 

پیگیری شده و به ثمر رسیده است.

تاکید مخبر بر اطلاع رسانی شایسته از دستاوردهای دولت به خصوص در حوزه دیپلماسی
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